闽建建安函〔2025〕23 号

各设区市住建局、平潭综合实验区交建局：

根据《关于印发<福建省房屋建筑可靠性鉴定技术导则>的

通知》（闽建建安〔2024〕1 号）和《关于推荐房屋建筑可靠性

鉴定论证专家库人选的通知》（闽建办建安函〔2025〕1 号），

经各设区市和平潭综合实验区住建主管部门初审推荐、省住建厅

审核公示，现将福建省房屋建筑可靠性鉴定论证专家库专家名单

予以公布。

论证专家对论证结论负责，论证结论应明确鉴定方案是否

符合工程建设强制性标准规定并可以保证鉴定结论准确。鉴定项

目监管部门应加强对专家论证情况的监督检查，发现经论证的鉴

定方案不符合工程建设强制标准规定或无法保证鉴定结论准确

的，应责令重新组织专家论证；情节严重的，报告省住建厅将相

关论证专家移出专家库。

 - 2 -

附件：福建省房屋建筑可靠性鉴定论证专家库专家名单

福建省住房和城乡建设厅

                                  2025 年 5 月 2 日

    （此件主动公开）

 - 3 -

附件

序号 姓名 鉴定机构名称 职称 日常主要工作地

1 林建京 福建省建研工程检测有限公司 教授级高级工程师 福州

2 浦沪军 福建省建研工程检测有限公司 教授级高级工程师 福州、厦门

3 叶增平 福建省建研工程检测有限公司 教授级高级工程师 厦门

4 林君 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师
福州、厦门、漳州、

泉州、龙岩

5 廖从剑 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师 福州、南平

6 刘文彬 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师 厦门

7 吴弥坚 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师 漳州

8 陈俊民 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师 龙岩

9 耿丽 福建省建研工程检测有限公司 高级工程师 平潭

10 张文耀
福建省建筑科学研究院有限责

任公司
教授级高级工程师 厦门

11 曾志攀 福建省闽设工程检测有限公司 教授级高级工程师 福州

12 晁鹏飞
福建省永正工程质量检测有限

公司
教授级高级工程师 福州

13 陈亚亮
福建省永正工程质量检测有限

公司
教授级高级工程师 漳州

14 石成恩
福建省永正工程质量检测有限

公司
高级工程师 厦门

15 陈锦
福建省永正工程质量检测有限

公司
高级工程师 莆田

 - 4 -

16 黄曙光
福建省永正工程质量检测有限

公司
高级工程师 莆田

17 陈志进 福建省延兴工程技术有限公司 高级工程师 福州

18 张其勣 福建省延兴工程技术有限公司 高级工程师 泉州

19 林华艺 福建省延兴工程技术有限公司 高级工程师 三明、南平

20 王小伟
福建建振工程技术集团有限公

司
高级工程师 泉州

21 江永强
福建建振工程技术集团有限公

司
高级工程师 泉州

22 林东明
福建工大岩土工程研究所有限

公司
高级工程师 龙岩

23 何少锋
福建省宏实建设工程质量检测

有限公司
高级工程师 泉州

24 郑敦宏 福建博海技术有限公司 高级工程师 福州

25 郭勇勇 福建华诚工程研究院有限公司 高级工程师 泉州

26 施勇 福建金顺工程检测有限公司 高级工程师 平潭

27 黄方意
福建九鼎工程质量检测有限公

司
高级工程师 福州

28 陈国灿
福建荔建检验检测集团有限公

司
高级工程师 莆田

29 张宏韬
福建融诚检测技术股份有限公

司
高级工程师 漳州

30 黄星 福建省华诚工程研究院 高级工程师 龙岩

31 陈志龙 福建省前程检测有限公司 高级工程师 福州

32 王子银 福建省中孚检测技术有限公司 高级工程师 漳州

33 周德文 福建图审工程咨询有限公司 高级工程师 龙岩

34 吴文彬 福建云检工程技术有限公司 教授级高级工程师 福州

35 姜鹏 福建众力工程检测有限公司 高级工程师 漳州、平潭

 - 5 -

36 刘志勇 福州市城投检测科技有限公司 高级工程师 福州

37 黄可为
福州市建筑工程检测中心有限

公司
高级工程师 福州、南平

38 李瑾
福州市建筑工程检测中心有限

公司
高级工程师 南平

39 林功国 福州市闽建工程检测有限公司 高级工程师 福州

40 何松风
福州鑫隆达土木工程检测有限

公司
高级工程师 福州、龙岩

41 杨志扬 健研检测集团有限公司 高级工程师 厦门

42 郑东明 健研检测集团有限公司 高级工程师 泉州

43 苏小峰 厦门市珉发工程技术有限公司 高级工程师 厦门

44 林剑榕
中国建材检验认证集团厦门宏

业有限公司
高级工程师 厦门

45 庄德辉
中国建材检验认证集团厦门宏

业有限公司
高级工程师 厦门

46 许丽佳
泉州永盛工程质量检测有限公

司
高级工程师 泉州

47 胡建民 通隆检测集团有限公司 高级工程师 泉州

48 魏荣
福建省龙岩市建筑设计研究院

有限公司
高级工程师 龙岩